i

| TROPEA
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - — g

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don F. Mottola” di TROPEA Uriited Nations - 1 - DONMOTTOLA
Centro Territoriale per la Formazione e 'Istruzione degli Adulti E'“’“}fiﬁﬁ‘.ﬁiﬁﬁ?ﬁﬂ;ﬂ - Nors g?rsoﬁso
Prot. n. 0005015 —IV.10 Tropea, 05/11/2019
ATTI
ALBO
SITO WEB

DETERMINA A CONTRARRE USCITE DIDATTICHE (1 GIORNO ) PROGETTI PON — FSE —
ANNO SCOLASTICO 2019/2020
CIG: Z1B2ASEDDB
CUP: E17118001220007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»ed il relativo regolamento approvato con regio Decreto del

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”

VISTA la Legge 15 marzo 1977, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO [I'art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

LC. "Don Mottola”Via Coniugi Crigna - 89861 TROPEA (VV)

Tel.0963/61354 - E-mail vvic82200d@jstruzione.it-Pecyvic82200d@pec.istruzione. it
C.F. 96012410799~ Sito istituzionale www.istitutocomprensivotropea.gov. it




VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.Lgs. n. 50 recante “ attuazione delle direttive 214/24/UE e 214/25/UE sull’aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’ appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante “ Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, 190 e del
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124 in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il PTOF per il corrente anno scolastico, approvato ed adottato dai competenti OO. CC. Che prevede
la realizzazione di uscite didattiche della durata di un giorno destinato agli alunni della Scuola Secondaria di
Primo Gradodi questo Istituto Comprensivo “Don F. Mottola” — Tropea;

VISTA  la nota MIUR Prot. n. 674 del 3 febbraio 2016: viaggi di istruzione e visite guidate;
VISTO Iart. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO Il Regolamento d’Istituto per I'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal
Consiglio d’Istituto con Delibera n. 36 del 18/10/2019:;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 approvato da Consiglio d’Istituto con Delibera n. 15 del
27/02/2019;

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “Acquisti in rete PA” alcuna
Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente servizio;
VISTA la Circolare Prot. n. 291 del 14/10/1992;

CONSIDERATO che si rende necessario individuare idoneo contraente al quale affidare il servizio pullman
per una Uscita Didattica a Palmi — BAGNARA — Scilla, per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado
di Tropea (iscritti al PON) - Progetto: 10.2.2A — FSEPON-CL-2018-99 - Potenziamento Linguistico — Scambi
e CLIL — Modulo LET’S PLAY ENGLISH! 2— IL 16 NOVEMBRE 2019;

DETERMINA
Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2

Si delibera I"avvio delle procedure per I'affidamento del servizio per 'organizzazione dell’uscita didattica di
cui in premessa;

LC. “Don Mottola"Via Coniugi Crigna - 89861 TROPEA (VV)
Tel.0963/61354 - E-mail vvic82200d@istruzione.it-Pecyvic82200d@pec.istruzione. it
C.F. 96012410799~ Sito istituzionale www.istitutocomprensivotropea.gov.it




Per la scelta dell’Agenzia destinataria saranno invitati almeno tre operatori economici idonei alla fornitura
del servizio;

Art. 3

Il criterio di scelta del contraente & quello dell’offerta economicamente pil vantaggiosa, secondo i criteri
stabiliti nella lettera di invito;

Art. 4

Le procedure e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito.

Art. 5

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Prostamo.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Giuseppina Prostamo
" Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.LOgs. 39/93

I.C. "Don Mottola"Via Coniugi Crigna - 89861 TROPEA (VV)
Tel.0963/61354 - E-mail vvic82200d@istruzione.it-Pecvvic82200d@pec.istruzione. it
C.F. 96012410799~ Sito istituzionale www.istitulocomprensivotropea.gov. it




